UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Avrea Gemma Christianorvm**

**Ruben, Leonhard**

**Paderbornae, 1604**

VI. Christus est Doctor, Magister, Propheta, prædicator.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68313](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68313)

ipse est propitiatio pro peccatis nostris : non pro nostris autem tantum , sed etiam pro totius mundi.

CAPVT VI.

Christus est doctor, magister, propheta, predicator.

**P**ROPHETIA. Deut. 18. 15. Prophetam de gente tua & de fratribus tuis sicut me, suscitabit tibi Dominus Deus tuus; ipsum audies. Vers. 18. 19. Prophetam suscitabo de eis de medio fratrum suorum similem tui: & ponam verba mea in ore eius, loqueturq; ad eos omnia quae praecepero illi: qui autem verba eius, quae loquetur in nomine meo, audire noluerit, ego ultor existam. Isai. 2. 3. Et ibunt populi multi, & dicent: venite & ascendamus in montem Domini, & ad domum Dei Iacob, & docebit nos vias suas, & ambulabimus in semitis eius: quia de Sion exibit lex, & verbum Domini de Ierusalem. Ibid. cap. 30. 20. 21. Et dabit vobis Dominus panem arctum, & aquam breuem; & non faciet auolare a te ultra doctorem tuum: & erunt oculi tui videntes praecceptorem tuum, et aures tuae audient verbum post tergum monentis: haec est via, ambulate in ea, & non declinetis neq; ad dexteram, neq; ad sinistram. Capit. 55. 3. 4. Inclinate aurem vestram & venite ad me: audite, & viuet anima vestra, & feriam vobiscum pactum sempiternum, misericordias David fideles. Ecce testem populis dedi eum, ducem ac praecceptorem gentibus. Osee. 10. 12. Seminate vobis in iustitia, & metite in ore misericordiae, innouate vobis noua-

K

bis noua-

bus nouale: tempus autem requirendi Dominum, cum  
 venerit qui docebit vos iustitiam. Ioel. 2. 23. Et  
 filia Sion exultate & letamini in Deo vestro: quia de-  
 dit vobis doctorem iustitia, & descendere faciet ad  
 vos imbrem matutinum & serotinum sicut in prin-  
 cipio. Mich. 4. 1. 2. Et erit in nouissimo dierum,  
 erit mons domus Domini preparatus in vertice mon-  
 tium, & sublimis super colles: & fluent ad eum populi.  
 Et properabunt gentes multe & dicent: venite ascen-  
 damus ad montem Domini & domum Dei Iacob; &  
 docebit nos de vijs suis, & ibimus in semitis eius:  
 quia de Sion egredietur lex, & verbum Domini de  
 Ierusalem.

VERITAS. Matth. 3. 17. Et ecce vox de  
 calis dicens: hic est Filius meus dilectus in quo mihi  
 complacui. Ibidem cap. 4. 17. Exinde cepit lesu-  
 predicare, & dicere penitentiam agite: appropin-  
 quant enim regnum calorum. Capit. 17. 5. Ad-  
 huc eo loquente ecce nubes lucida obumbravit eos. Et  
 ecce vox de nube dicens: hic est filius meus dilectus  
 quo mihi bene cōplacui, ipsum audite. Matth. 22. 29.  
 Magister scimus quia verax es & viam Dei in ver-  
 tate doces & non est tibi cura de aliquo. Similiter  
 Marc. 12. 13. 14. Luc. 20. 20. 21. Cap. 23. 10. Et  
 vocemini magistri, quia magister vester vnus  
 Christus. Marc. 1. 14. Postquam autem traditus  
 Ioannes, venit Iesus in Galileam, predicans eu-  
 gelium regni Dei. Luc. 4. 15. Et ipse docebat in  
 synagogis eorum, & magnificabatur ab omnibus. Ibidem  
 cap. 6. 20. Et ipse eleuatis oculis in discipulos